
 

 

 

 

 

 

 
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 27.10.2017 
 
                                                                                                        Wysokie Mazowieckie dn. 27.10.2017r. 
 
                                                                                                                   Wg. rozdzielnika 
 
Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę i modernizację 
Szpitala Ogólnego przy ul. Szpitalnej 5 w Wysokiem Mazowieckiem – Etap I „przebudowa i dostosowanie 
SOR, budowa lądowiska z tunelem i wiatą oraz dobudowa klatki schodowej wraz z windą dla Szpitala 
Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem”. Nr sprawy 17/2017 
 
Otrzymaliśmy zapytania do w/w postępowania następującej treści : 
 
1. W którym Pakiecie należy ująć następujące zakresy robót: 
a) Przyłącza telekomunikacyjne międzybudynkowe. 
b) Przebudowa sieci telekomunikacyjnej. 
Znajdują się one w dokumentacji Tom 1 Załącznik 2 Branża elektryczna -Tom 1. Tylko, że ta dokumentacja 
znajduje się w każdym Pakiecie. Natomiast przedmiaru nie ma w żadnym.  
Odpowiedź Zamawiającego, że zgodnie z dokumentacją jeśli ta sama dokumentacja jest w każdym Pakiecie 
jest odpowiedzią wymijającą. Jeśli te roboty kolidują z robotami budowlanymi to może w pakiecie 1, aby 
uniknąć kolizji, również nieprzewidzianych przy pozostałych zadaniach.  
Czy będą to robić firmy wyraźnie wskazane przez operatorów, a w związku z tym nie leży to w zakresie 
przetargu bo operatorzy nie dopuszczają innych wykonawców? 
Jeśli leży w zakresie przetargu to czy należy wykonać kosztorys szczegółowy? 
Odpowiedź: Przebudowa sieci telekomunikacyjnej należy wykonać w zadaniu nr 2 – remont i 
modernizacja starej izby przyjęć, natomiast wykonanie przyłączy telekomunikacyjnych między 
budynkowych należy wykonać łącznie z zadaniem nr 3 – dobudowa klatki schodowej wraz z windą. 
Prace należy wykonać z uwzględnieniem postanowień i warunków technicznych przebudowy sieci 
telekomunikacyjnych wydanych przez firmę Orange i Hyperion S.A. 
 
2. Skoro przedmiar jest pomocniczy to czy należy pominąć te pozycje, które występują w przedmiarze a nie 
występują w dokumentacji w zakreślonym obszarze (pakiecie) konkretnego zadania.  Ze SIWZ wynika, że 
należy ująć wszystkie materiały niezbędne do prawidłowego działania zadania. Ale  zarówno działanie tylko 
lokalne np. w zadaniu 2,  jak i działanie w zakresie całego szpitala są prawidłowe. 
Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z projektem – zadanie nr 2 oraz odpowiedziami na pytania do 
SIWZ. 
  
3. W zadaniu nr 2 występuje tylko jedna szafa LAN to jest PPD 02, raz opisana jako istniejąca 24U, innym 
razem jako projektowana 15U – jaka ma być? Czy należy ułożyć od niej kable: 1x12G50 OM3, 6x S/FTP 
KAT7, 1x 25par U/UTP, do serwerowni LPD, która jest w innym budynku i nie należy do zadania nr 2? Czy w 
związku z tym należy również rozbudować pozostałe szafy wymienione w przedmiarze? Czy i o co należy 
rozbudować GPD skoro to też nie leży w obszarze zadania nr 2? (Pytanie nawiązuje do pytania poprzedniego) 
Odpowiedź: W zadaniu nr 2 należy doposażyć istniejącą szafę nr 2, którą należy połączyć z 
projektowanymi szafami LPD w pomieszczeniu serwerowni na wysokim parterze. Szafę LPD należy 
połączyć z szafą GPD.  
 
4. W nawiązaniu do poprzedniego pytania; jak prowadzić kable przez czynne oddziały szpitala nie należące do 
zakresu robót. 
Odpowiedź: Przez czynne oddziały szpitala przewody należy prowadzić pod sufitem lub nad sufitem 
podwieszanym w sposób najmniej ingerujący w funkcjonowanie oddziału. 
 
5. W różnych częściach dokumentacji występują różne opisy np. różne kategorie kabla LAN, różne 
światłowody (OM2 czy OM3?) 
Odpowiedź: Okablowanie pionowe wykonać przy z wykorzystaniem przewodów S/FTP kat.7 oraz 
światłowodów OM3 z końcówkami SC, natomiast okablowanie poziome należy wykonać z 
wykorzystaniem przewodów S/FTP 6a. 
   
6. Czym zakończyć przewody przechodzące do pomieszczeń nie objętych zakresem zadania? 
Odpowiedź: Prosimy o doprecyzowanie pytania. 
 



 

 

 

 

 

 

7.  Niektóre instalacje nie spełnią wymogu prawidłowego działania ponieważ tak się zazębiają z sąsiednimi 
obszarami, że w ogóle nie będą działały np. centrala SSP, zasilacz ZSP, szafy CCTV są umiejscowione poza 
obszarem zadania (pakietu) nr 2. Jeśli nawet występują w przedmiarze to przecież obowiązuje dokumentacja 
a przedmiar jest tylko pomocniczy. 
Odpowiedź:  Centrala SSP jest zlokalizowana w pomieszczeniu rejestracji na wysokim parterze w 
zadaniu nr 3 – dobudowa klatki schodowej wraz z windą. Szafę CCTV obsługującą kamery na niskim 
parterze należy umieścić w pomieszczeniu rejestracji. Roboty należy wykonać zgodnie z projektem. 
Przedmiar jest materiałem pomocniczym w stosunku do dokumentacji projektowej z uwzględnieniem, 
iż należy wykonać prace ujęte w przedmiarze, a jeśli w przedmiarze nie występują prace niezbędne do 
prawidłowego wykonania zadania należy je dodać. 

 
 

 

 
                                                                                                   
                                                                                                                   Kierownik Zamawiającego 


